Verband Hessischer Amateurtheater e.V.

Mitglied im BDAT e.V. www.amateurtheater-hessen.de Lehrgangs Koordination Ingrid Suhr















Lehrgang 1908: Maske –Referentin Katrin Hunting

Seminarbeschreibung

*Freitag

- Zusammenstellen der Arbeitsgruppen (Anfänger/Fortgeschrittene) in den praxisorientierten Kurs
 - Themenplanung (Wünsche werden im Vorfeld per Email vom der Referentin abgefragt bzw. können vorher mit der Referentin abgestimmt werden) **khunting@web.de**

*Samstag

- praktische Umsetzung der Anforderungen der Teilnehmer unter Berücksichtigung von unterschiedlichen Materialien (Water/Cake/Fettschminken), Techniken (Pinsel, Schwämmchen)
- Hinweise zur differenzierten Anwendung von make up bei Shooting / Theater / ilm
- Einblick in die Spezial Effekte und Einsatz von Maskenmaterial zur 3D Gestaltung
- Erzeugen eines Gesamtbildes durch Einsatz von Kostüm und Requisiten
- abends Gruppenarbeit: Ausdenken eines kleinen Theaterstücks inkl. Kostüme und der ausgedachten Maske zur Vorführung am Sonntag

*Sonntag

- individuelle Abschlussarbeit / Theaterstück mit anschließendem Fotoshooting

Spezielle Materialien zur Narbengestaltung bzw. Requisiten zur Ergänzung eines Gesamtkunstwerkes werden gestellt

Verband Hessischer Amateurtheater e.V.

Mitglied im BDAT e.V. www.amateurtheater-hessen.de Lehrgangs Koordination Ingrid Suhr





Referentin: Katrin Huntig

lebt ihr Hobby seit nunmehr 25 Jahren im Theaterbereich und verändert die Darsteller in der "Totale".

Ob Altersveränderungen, Mensch zu Tier oder Pflanze wird, eine Phantasiegestalt erscheinen soll oder alles in Horror-/Gruselgestalten endet. Ob Farbspiele oder 3D-Maskeneffekte, alles ist möglich. Ihr Know how holt Sie sich in Seminaren, bei Make up Artist Messen im Fachaustausch mit "Kollegen" aus Hollywood oder Fans des Live-Rollen-Spiels (LRP).

Dabei unterstützt Sie Freunde und KollegInnen für Veranstaltungen und gibt selbst Seminare an der Volkshochschule.

Allgemeines: - vorhandene Schminksachen inkl. Pinsel selbst mitbringen -Tischspiegel an Arbeits- und Pflegemittel denken.

Anreise: 13.09. 2019 Beginn 18:00 Uhr -- Abendessen nach Absprache mit der JH

Abreise: 15.09.2019 Ende 12:30 Uhr nach dem Mittagessen

Tagungsort JH Wiesbaden Blücherstr. 66, 65195 Wiesbaden

Tel.: 06 11/449081 www.wiesbaden.jugendherberge.de

Die Übernachtung erfolgt in einem 2 Bettzimmer mit Dusche und WC

Bitte Handtücher mitbringen - auch ein Handtuch als Duschmatte

Teilnehmergebühr € 85,-- p. P.

€ 95,-- p. P. EZ <u>wenn verfügbar</u>

Lehrgangsbetreuung: Kirsten Herborg Tel.: 0 49 38-9 29 93 55

E-Mail: <u>kirsten.herborg@amateurtheater-hessen.de</u>

Voranmeldung bei der Seminarbetreuung per Telefon, oder E - Mail ist erforderlich. Die verbindliche Anmeldung muss schriftlich erfolgen und ist nur wirksam mit beigefügter Überweisungskopie.

<u>Bei Nichtteilnahme gibt es keine Rückvergütung.</u> Es kann jedoch eine Ersatzperson benannt werden.

Nach Bestätigung der Teilnahme bitten wir die Seminargebühr an den Verband zu überweisen. Die Bankverbindung wird per Rechnung ihnen mitgeteilt.

Die Seminarbetreuung versendet ein Bestätigungsschreiben an die angemeldeten Teilnehmer.

Im Rahmen der Veranstaltung gemachte Fotos werden zur Öffentlichkeitsarbeit in der Presse und in Printmedien, sowie im Internet, etc. genutzt. Die Nutzung erfolgt zeitlich unbegrenzt und evtl. auch in der Öffentlichkeitsarbeit des BDAT. Mit meiner Unterschrift stimme ich dem zu.

Dieses Seminar wird ausgerichtet und durchgeführt im Namen und Auftrag des Verbandes Hessischer Amateurtheater e.V. Die Teilnehmer erhalten eine Teilnahmebescheinigung.

Verband Hessischer Amateurtheater e. V. Künstlerische Beratung /Lehrgangskoordination

Ingrid Suhr

Verband Hessischer Amateurtheater e.V.

Mitglied im BDAT e.V. www.amateurtheater-hessen.de Lehrgangs Koordination Ingrid Suhr



Rücksendung erbeten bis 16.08.2019

Verband Hessischer Amateurtheater e. V. Kirsten Herborg Deichstraße 1 26524 Hagermarsch

Datum: vom 13. September bis 15. September 2019

Tagungsort JH Wiesbaden Blücherstr. 66, 65195 Wiesbaden

Tel.: 06 11/449081 <u>www.wiesbaden.jugendherberge</u>.de

Die Übernachtung erfolgt in einem 2 Bettzimmer mit Dusche und WC Bitte Handtücher mitbringen - auch ein Handtuch als Duschmatte

Teilnehmergebühr

€ 85,-- p. P.

€ 95,-- p. P. EZ <u>wenn verfügbar</u>

Kontodaten bitte bei der Anmeldung erfragen. (Die angegebene Teilnehmergebühr gilt nur für Personen aus Mitgliedsvereinen des Verbandes Hessischer Amateurtheater e.V.)

Name/Vorname:	Telefon:E-Mail
Straße:	Alter:
PLZ Wohnort	veg. Essen: ja 🗌
Name/Vorname:	Telefon:E-Mail
Straße:	Alter:
PLZ Wohnort	veg. Essen: ja 🗌
Mitgliedsverein Nr.:	
Mitgliedsverein Name:	
Datum:	Unterschrift: